
  1/5 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 15. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 18. 7. 2023 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 576/2023 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2022 pod 

č. 484/22 a usnesení z roku 2023 pod č. 296/23, 344/23, 345/23, 349/23, 350/23, 363/23 až 

366/23, 394/23, 422/23, 424/23, 425/23, 471/23 až 474/23, 476/23, 484/23, 492/23, 500/23, 

512/23 až 523/23, 525/23, 527/23 až 572/23, 574/23 a 575/23.  

  

 2 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení plně zrekonstruovaného bytu v ul. 

Brigádnická 1033/34, Ostrov  

usnesení č. 577/2023 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s pí xxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 2+1 v 

ul. Brigádnická 1033/34 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 122 Kč/m²/měsíc. V případě, 

že žadatelka neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na byt, bude nájemní smlouva 

uzavřena s žadatelem s další nejvyšší nabídkou, který splnil podmínky výběrového řízení. 

  

 3 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení plně zrekonstruovaného bytu na Hlavní 

tř. 705/12, Ostrov  

usnesení č. 578/2023 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s p. xxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 2+1 na 

Hlavní tř. 705/12 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 95 Kč/m²/měsíc.  

  

 4 - „Ostrov, Oprava komunikací ve vnitrobloku 9. etapy – sever“ – dodatečné stavební 

práce.  

usnesení č. 579/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo reg. č. SML/049/2023 na dodatečné 

stavební práce, kterými se celková cena stavby „Ostrov, Oprava komunikací ve vnitrobloku 9. 

etapy - sever“ navyšuje o 57 794,44 Kč včetně 21 % DPH. 

  

 5 - Obnova a statické zajištění objektu – Zřícenina loveckého zámečku Mořičov – 

vyhlášení VZ pro výběr zhotovitele  

usnesení č. 580/2023 

RM schvaluje 

a) zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na stavební práce: Obnova a statické zajištění 

objektu – Zřícenina loveckého zámečku Mořičov; 

b) vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce: Obnova a statické 

zajištění objektu – Zřícenina loveckého zámečku Mořičov; 

RM pověřuje 

paní Hanu Špičkovou, vedoucí odboru městských investic a správy k provádění změn v 

zadávací dokumentaci. 

  

 

 

 



  2/5 

 6 - Schválení zadávací dokumentace pro VŘ: „ Ostrov – rekonstrukce bytových jednotek 

v ul. Nerudova 702/7, Hlavní třída 799/57, Hlavní třída 860/5 a Krušnohorská 1101/5.  

usnesení č. 581/2023 

RM schvaluje 

a) zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na stavební práce: Ostrov – rekonstrukce 

bytových jednotek v ul. Nerudova 702/7, Hlavní třída 799/57, Hlavní třída 860/5 a 

Krušnohorská 1101/5 

b) vyhlášení výběrového řízení bez uveřejnění, na veřejnou zakázku na stavební práce: 

Ostrov – rekonstrukce bytových jednotek v ul. Nerudova 702/7, Hlavní třída 799/57, Hlavní 

třída 860/5 a Krušnohorská 1101/5. 

RM pověřuje 

paní Hanu Špičkovou, vedoucí odboru městských investic a správy, k provádění změn v 

zadávací dokumentaci. 

  

 7 - VZ - Přístavba družiny ZŠ a MŠ Myslbekova 996, Ostrov - projekční práce – zrušení 

VZ  

usnesení č. 582/2023 

Rada města Ostrov na základě práva vyhrazeného v čl. 17 bod g) zadávací dokumentace ruší 

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby: Přístavby družiny ZŠ a MŠ 

Myslbekova 996, Ostrov – projekční práce. 

  

 8 - Odstoupení od smlouvy o dílo č. SML/174/2023 na provedení stavby: Ostrov – oprava 

6 zdvojených balkonů v bytových domech Nerudova čp. 700 a Hlavní třída čp. 794.  

usnesení č. 583/2023 

RM schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. SML/174/2023 na provedení stavby: 

Ostrov – oprava 6 zdvojených balkonů v bytových domech Nerudova čp. 700 a Hlavní třída čp. 

794. 

  

 9 - Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě - navýšení 

hodnoty jističe  

usnesení č. 584/2023 

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o připojení elektrického zařízení k distribuční soustavě 

do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 23 SOP 02 4122188714. 

  

 10 - Výjimka z počtu dětí pro Mateřskou školu Ostrov, Krušnohorská 766, příspěvkovou 

organizaci  

usnesení č. 585/2023 

RM povoluje Mateřské škole Ostrov, Krušnohorská 766, příspěvkové organizaci, na základě 

ust. § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 odst. 3 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, výjimku z počtu žáků 

pro školní rok 2023/2024 dle předloženého návrhu. 

  

 11 - Výjimka z počtu dětí pro Mateřskou školu Ostrov, Halasova 765, příspěvkovou 

organizaci  

usnesení č. 586/2023 

RM povoluje Mateřské škole Ostrov, Halasova 765, příspěvkové organizaci, na základě ust. § 

23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 odst. 3 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, výjimku z počtu žáků 

pro školní rok 2023/2024 dle předloženého návrhu. 



  3/5 

 12 - Zařazení ZŠ Májová a ZŠ Masarykova mezi školy zabezpečující vzdělávání cizinců  

usnesení č. 587/2023 

Rada města Ostrov bere na vědomí zařazení Základní školy Ostrov, Masarykova 1289, 

příspěvkové organizace a Základní školy Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace, mezi 

školy zabezpečující vzdělávání žáků cizinců a to na školní rok 2023/2024. 

  

 13 - Výběr auditora pro přezkum hospodaření města za rok 2023  

usnesení č. 588/2023 

RM schvaluje, aby přezkoumání hospodaření města Ostrov za rok 2023 provedla firma MIRÓ 

Audit Services s.r.o., Hvozdíková ev. č. 103, 250 66 Zdiby - Brnky, IČO: 242 91 447. 

  

 14 - RO č. 58/2023 - OKSVS - NI transfer SR - JSDH  

usnesení č. 589/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 58/2023:Zařazují se příjmy do rozpočtu města Ostrov pro 

rok 2023 ve výši 198 000 Kč na "Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu" a zařazují 

se výdaje do rozpočtu města Ostrov následovně: 147 982 Kč na "JSDH - ostatní osobní výdaje 

- dohody hasiči (udržení akceschopnosti jednotky); 36 700 Kč na "JSDH - sociální pojištění (26 

% z položky 5021 - dohody hasiči); 13 318 Kč na "JSDH - zdravotní pojištění (9 % z položky 

5021 - dohody hasiči), vše pod ÚZ 14004. 

  

 15 - RO č. 59/2023 - OKSVS - IT - pojistné plnění  

usnesení č. 590/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 59/2023:Zařazují se příjmy do rozpočtu města Ostrov pro 

rok 2023 ve výši 73 159 Kč na "Pojistné plnění" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov 

pro rok 2023 o 73 159 Kč na "MÚ - nákup materiálu k IT" 

  

 16 - RO č. 60/2023 - OFŠ - NI příspěvek KÚKK - ZŠ Myslbekova (Adaptační pobyt žáků 

6. ročníku)  

usnesení č. 591/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 60/2023:Zařazují se příjmy do rozpočtu města Ostrov pro 

rok 2023 ve výši 55 000 Kč na "NI dotace z KÚKK pro ZŠ a MŠ Myslbekova na "Adaptační 

pobyt žáků 6. ročníku" a zařazují se výdaje do rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 55 

000 na "NI dotace z KÚKK pro ZŠ a MŠ Myslbekova na "Adaptační pobyt žáků 6. ročníku". 

  

 17 - RO č. 61/2023 - OFŠ - vrácení nevyčerpané dotace MŠ Palackého - "Obědy do škol 

v Karlovarském kraji"  

usnesení č. 592/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 61/2023:Zařazují se příjmy do rozpočtu města Ostrov pro 

rok 2023 v celkové výši 325,5 Kč následovně: 48,825 Kč na "Přijaté vratky transferu z min. let 

od MŠ Palackého 1045, z projektu ,,Obědy do škol v Karlovarském kraji'', 15 % ze SR"" a 

276,675 Kč na "Přijaté vratky transferu z min. let od MŠ Palackého 1045, z projektu ,,Obědy 

do škol v Karlovarském kraji'', 85 % z EU"" a zařazují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro 

rok 2023 v celkové výši 325,5 Kč následovně: 48,825 Kč na "Výdaje z finančního vypořádání 

minulých let mezi krajem a obcemi - vrácení nevyčerpané dotace kraji od MŠ Palackého 1045 

- 15 % ze SR" a 276,675 Kč na "73 159 Kč na "Výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi - vrácení nevyčerpané dotace kraji od MŠ Palackého 1045 - 85 % ze EU" 

  

 

 

 

 

https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/


  4/5 

 18 - RO č. 62/2023 - OMIS - herní prvky (park Tylova)  

usnesení č. 593/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 62/2023: Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro 

rok 2023 ve výši 2 000 000 Kč na "Myslbekova ulice (úsek mezi Komenského - Mánesova) - 

rekonstrukce" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 2 000 000 Kč na 

"Herní prvky nad 40 tis. Kč vč. DPH" 

  

 19 - RO č. 63/2023 - OMIS - Rekonstrukce vnitrobloku Tylova - Klicperova  

usnesení č. 594/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 63/2023: Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro 

rok 2023 ve výši 2 000 000 Kč na "Myslbekova ulice (úsek mezi Komenského - Mánesova) - 

rekonstrukce" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 2 000 000 Kč na 

"Rekonstrukce vnitrobloku Tylova - Klicperova" 

  

 20 - Souhlas s poskytnutím individuálních dotací  

usnesení č. 595/2023 

RM schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 20 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

Krušnohorského Fichtl Cupu s panem LD, bytem Ostrov, PSČ 363 01. 

  

usnesení č. 596/2023 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 5 000 Kč spolu 

s darovací smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s účastí JA ml. na 

účasti Mezinárodních dětských hrách v Jižní Koreji s panem JA, Ostrov, PSČ 363 01. 

  

usnesení č. 597/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000 Kč spolu s 

veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s oddílem 

basketbalu, gymnastiky, mažoretek z rozpočtu města na rok 2023 pro spolek Tělovýchovná 

jednota MDDM Ostrov z. s., se sídlem Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 18229395, 

zastoupený Miroslavem Faktorem. 

  

 21 - Veřejná zakázka MR – „Hlasovací systém pro volené orgány a pro zájmové skupiny 

ze strany veřejnosti" – výběr dodavatele  

usnesení č. 598/2023 

RM na základě provedeného hodnocení podané nabídky, která splňuje požadavky zadání, 

schvaluje hodnocení komise a přiděluje veřejnou zakázku „Hlasovací systém pro volené orgány 

a pro zájmové skupiny ze strany veřejnosti" dodavateli s nabídkou č. 1 – Zdeněk Němec, 

Hloušecká 25/11, 284 01 Kutná Hora, IČ: 16536673 s nabídkovou cenou 1 897 127,00 Kč bez 

DPH, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky. 

  

 22 - Schválení podání žádosti o dotaci z fondů EU na projekt Rozšíření kapacity školní 

družiny ZŠ Májová, Ostrov.  

usnesení č. 599/2023 

RM schvaluje projekt s názvem „Rozšíření kapacity školní družiny ZŠ Májová, Ostrov“ s 

předpokládanou celkovou výší nákladů 48 182 tis. Kč. Předmětem projektu je realizace 

nástavby na stávajícím pavilonu školní jídelny a družiny Základní školy Ostrov, Májová 997, 

příspěvková organizace. 

  

 

 

https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/


  5/5 

usnesení č. 600/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozšíření kapacity školní družiny ZŠ Májová, 

Ostrov“ z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) s předpokládanou 

celkovou výší nákladů 48 182 tis. Kč. 

  

usnesení č. 601/2023 

RM ukládá příslušným odborům zajistit přípravu projektu „Rozšíření kapacity školní družiny 

ZŠ Májová, Ostrov“ pro podání žádosti o dotaci a zajistit finanční prostředky v rozpočtu města 

na realizaci projektu, a to předfinancování projektu ve výši 100 % celkových nákladů, což podle 

rozpočtu činí 48 182 tis. Kč, následné spolufinancování projektu ve výši 10 % celkových 

způsobilých výdajů projektu a financování všech nezpůsobilých výdajů projektu, nezbytných 

pro jeho řádnou realizaci. 

  

usnesení č. 602/2023 

RM ukládá příslušným odborům zajistit přípravu projektu „Rozšíření kapacity školní družiny 

ZŠ Májová, Ostrov“ pro podání žádosti o dotaci a zajistit finanční prostředky v rozpočtu města 

na realizaci projektu, a to předfinancování projektu ve výši 100 % celkových nákladů, což podle 

rozpočtu činí 48 182 tis. Kč, následné spolufinancování projektu ve výši 10 % celkových 

způsobilých výdajů projektu a financování všech nezpůsobilých výdajů projektu, nezbytných 

pro jeho řádnou realizaci. 

  

 23 - Změna Organizačního řádu MěÚ Ostrov od 1. 9. 2023  

usnesení č. 603/2023 

RM schvaluje Přílohu č. 2 organizačního řádu číslo 1/2023 dle předloženého návrhu s platností 

od 1. 9. 2023. 

  

 25 - RO č. 64/2023 – OMM/OKSVS – soudní náklady  

usnesení č. 604/2023 

RM schvaluje RO č. 64/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 99 262,60 na „Pozemky – 

nákup“ a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 99 262,60 na „MÚ – 

hrazení soudních poplatků – OKSVS“ 

 

     

Mgr. David Hanakovič v.r. 

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


